
COPIA Proposta GC - 15 - 13/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: PROGETTO RETI D'ARTISTA: NOMINA

COMMISSIONE
data numero

13/07/2021 76

L'anno duemilaventuno addì tredici del mese di luglio alle ore 19:00, in Seregno, nella sede comunale,
convocato con l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati oggi convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Segretario Generale Alfredo Ricciardi.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si
MARINI ROBERTO Vice Sindaco Si
BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si
CAPELLI LAURA Assessore Si
VIGANO' WILLIAM Assessore Si
PERELLI FEDERICA Assessore Si
VERGANI CLAUDIO Assessore Si
MARIANI IVANA Assessore Si

Tot. 7 Tot. 1



COPIA Proposta GC - 15 - 13/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

Oggetto: PROGETTO RETI D'ARTISTA: NOMINA COMMISSIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con Delibera di Giunta Comunale n. 155 del 29/11/2019 con oggetto: “Valorizzazione di
opere di creatività nel campo delle espressioni artistiche murali – atto di indirizzo”, sono stati
definiti gli indirizzi di massima per promuovere la libera espressione artistica attraverso la
realizzazione di opere di "street art";

- con Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 29/04/2021 “Valorizzazione di opere di creatività
nel campo delle espressioni artistiche murali 2021 – atto di indirizzo” è stato approvato l'atto
d'indirizzo per il 2021;

CONSIDERATA la Determinazione del Dirigente n. 353/21 del 21/05/2021, avente per
oggetto: “Progetto reti d’artista: determinazione del compenso del vincitore 2021 – impegno
di spesa”;

VISTA la nota di Retipiù prot. n. 23661 del 4/05/2021, relativa al progetto "Reti
d’Artista” la quale definisce:

- il cronoprogramma;
- la competenza dell’ Amministrazione Comunale per la scelta dell'opera che dovrà avvenire
entro il 20 luglio 2021;

RILEVATA la necessità di individuare una commissione per la scelta di tale opera;

TENUTO CONTO di quanto sopra espresso, si rende necessario procedere alla nomina
dei componenti della Commissione per l’individuazione dell’opera vincitrice;

TENUTO presente che tutti gli atti citati sono conservati presso il servizio Cultura;

VISTO l’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di nominare la Commissione Comunale per la scelta dell’opera, come meglio espresso in
premessa, come segue:

Presidente: Arch. Sparago Lorenzo, Dirigente Area Servizi per la Città e Sviluppo
Economico

altri componenti esperti in materia:

Sig. Sonda Cristian, Street Artist di chiara fama internazionale



COPIA Proposta GC - 15 - 13/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

Arch. Tolve Valerio, Presidente Commissione Paesaggio Comune di Seregno

Sig.ra Solito FIlomena, Responsabile Servizio Cultura Comune di Seregno.

Svolge le funzioni di Segretaria la sig.ra Frigerio Stefania, collaboratore servizi
amministrativi e di supporto.

Può assistere ai lavori della Commissione il Sindaco o l’Assessore con delega alla Cultura.

2. di richiamare quanto in premessa citato, quale parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

3. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di procedere alla celere attivazione di
quanto sopra.-



COPIA Proposta GC - 15 - 13/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: CULTURA

Responsabile del procedimento: Filomena Margherita Rita Solito

Oggetto: PROGETTO RETI D'ARTISTA: NOMINA COMMISSIONE

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 13/07/2021 IL DIRIGENTE
f.to Lorenzo Sparago

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 13/07/2021 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 15 - 13/07/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 13/07/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 19/07/2021 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


	 
	D E L I B E R A
	
	


